Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700

JUSTIFICATIVA

 A Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento vem por meio deste, solicitar

Adesão da Ata de Registro de Preços referente ao ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 155/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2021, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ, sendo responsável pela gestão do

Sistema Único de Saúde no âmbito municipal, portanto, detém a competência de

coordenar, formular, articular, executar, supervisar e controlar as ações e serviços de

saúde em âmbito municipal inclusive em relação aos serviços complementares,

contratados ou conveniados.

 A Adesão da Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

UBIRATÃ MT, visa a organização dos serviços de saúde, a otimização da utilização de

recursos e o aprimoramento e qualificação da frota veicular da Secretaria Municipal da

Saúde e Saneamento.

 A presente contratação visa garantir ao Município de Sorriso, o suporte necessário

ao eficiente desempenho das atividades de logística na área de saúde.

 Sem mais para o momento, antecipadamente agradecemos.

 Atenciosamente.

  _____________________________________________
LUIS FABIO MARCHIORO

Secretario Municipal de Saúde e Saneamento